



دوشنبه 5 اسفند 1387 / 27 صفر 1430 / 23 فوریه 2009

23 سال پیش درچنین روزی - پنجم اسفند ماه سال 1364 هجری شمسی: عملیات والفجر 9 با رمز یا الله، یا الله، یا الله آغاز شد. این عملیات برق آسا به منظور تسلط بر ارتفاعات راهروی شمال شرقی سلیمانیه اجرا شد و قوای اسلام تا حدود سی کیلومتری سلیمانیه پیشروی کردند و چندین شهرک و روستای سلیمانیه عراق را آزاد کردند. در پی این پیروزی، نیروهای بعثی عراق از ارتفاعات شمال شرقی سلیمانیه عقب نشینی کردند و عده ای از آنان به اسارت قوای اسلام درآمد.

21 سال پیش درچنین روزی - 5 اسفند ماه سال 1366 هجری شمسی: عملیات نامنظم ظفر 6 را نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شرق استان کرکوک با موفقیت اجرا کرد. در این عملیات ارتفاعات مهمی از منطقه عمومی سنگاو آزاد شد و بسیاری از تاسیسات دشمن منهدم گردید. گفتنی است که در این عملیات معارضات عراقی دلاور مردان فرارگاه رمضان را یاری کردند.

1221 سال پیش درچنین روزی - 27 صفر سال 209 هجری قمری: «ابن ماجه» از محدثان مشهور مسلمان در شهر قزوین متولد شد. وی به بغداد، بصره، کوفه، شام، مکه، مصر و ری سفر کرد و در این مسافرتها به گردآوری حدیث از محدثان مشهور آن دوران مشغول شد. کتاب «السّنن» ابن ماجه یکی از صحاح سیّته است که بسیار مشهور و ارزنده است. این محدث مسلمان در تاریخ و علم تفسیر تیزدانش و مهارتی در خورتوجه داشت و از او کتابی در باب تاریخ قزوین بجای مانده است که درباره این شهر اطلاعات گرانبهایی به محقق می دهد.

541 سال پیش درچنین روزی - 23 فوریه سال 1468 میلادی: یوهان گوتنبرگ مخترع دستگاه چاپ بدروید حیات گفت. گوتنبرگ ابتدا به زرگری و آئینه سازی اشتغال داشت اما بتدریج به فنون چاپ سنگی علاقه مند شد و سرانجام در امر چاپ تحولی عظیم پدید آورد. گوتنبرگ انجیلی چاپ کرد که به انجیل چهل و دو سطری مشهور است. و هم چنین تقویم سال 1448 میلادی را چاپ و منتشر کرد.

170 سال پیش درچنین روزی - 23 فوریه سال 1839 میلادی: کشور ونزولا در آمریکای جنوبی مستقل شد و به سه قرن سلطه اسپانیا پایان داد. ونزولا در سال 1499 بدست آلفونسو دو جدا کشف شد و چون مردم این سرزمین خانه های خود را بر روی آب بنا می کردند به ونزولا یا ونیز کوچک مشهور شد جمهوری ونزولا از مناطق نفت خیز دنیا بشمار می رود.

123 سال پیش درچنین روزی - 23 فوریه سال 1886 میلادی: مارتین هال شیمیدان آمریکایی نخستین بار آلومینیوم را کشف کرد. مقداری کربولیت را در کوره مخصوصی که خود ساخته بود وارد و سپس ذوب کرد و دو الکترون مثبت و منفی متصل به یک باطری را داخل کوره قرار داد. حال پس از ذوب شدن ماده در کوره آن را سرد کرد و پس از آن ذرات آلومینیوم را کشف کرد.

54 سال پیش درچنین روزی - 23 فوریه سال 1955 میلادی: پل لویی چارلز کلودل قهرمان تئاتر مذهبی، نمایشنامه نویس و نظریه پرداز فرانسوی درگذشت. اولین نمایشنامه او به نام «خواب» در سال 1883 میلادی منتشر شد پس از آن، بشارت جبرئیل به مریم؛ و گروهان را منتشر کرد. کلودل در پایان سفرش به چین کتاب مشرق زمین را نوشت که بسیار مورد توجه اروپاییان قرار گرفت. حاصل تلاش کلودل در سالیان عمرش قطعات اجتماعی - انتقادی متعدد؛ داستان و نمایشنامه های فراوانی است که جملگی با ذوقی عرفانی، آمیخته با ذهنیت یک مسیحی نوشته شده اند.